



Opravdu se nám dařilo

Je tady aktuální číslo Sta-lo se. Jaké byly prázdninové měsíce? Zajisté velmi radostné. Všechny studijní i pracovní povinnosti zmizely v propadlišti dějin, nastal čas realizovat svoje plány. Cestování, poznávání, sportování i lenošení, ale i brigády, protože peníze sice nejsou všechno, ale koupit si cokoli za svůj prázdninový výdělek je prostě nejvíc. Ať vám všem energie, kterou jste o prázdninách načerpali, vydrží co nejdéle. Jak to bylo o prázdninách ve škole? Fotodokumentace hovoří za vše.

Ani o prázdninách naše škola nezahálela

Pane řediteli, byly letošní prázdniny ve škole klidnější než běžný školní rok?

Rozhodně nebyly. Přestože měli žáci prázdniny, ve škole panoval čilý pracovní ruch. Probíhala kompletní rekonstrukce střechy, úpravy odborných učeben i dalších prostor. Současně jsme připravovali několik výběrových řízení a další investiční projekty. Naším cílem bylo školu co nejlépe připravit na zahájení nového školního roku.

Největší prázdninovou investicí byla rekonstrukce střechy. Co všechno zahrnovala?

Jednalo se o druhou etapu rozsáhlého projektu energetických úspor metodou EPC, jehož celková hodnota přesahuje 92 milionů korun. Během prázdnin byly odstraňovány původní vrstvy plochých střech a následně probíhalo jejich zateplování.

Celková plocha střech činí přibližně 1 120 metrů čtverečních. Součástí projektu je také instalace fotovoltaické elektrárny a bateriového úložiště.

Co všechno zahrnovala první etapa tohoto projektu?

První etapa se uskutečnila v loňském roce. Její součástí byla kompletní rekonstrukce elektroinstalace v budově školy, modernizace přibližně 450 svítidel, instalace nových podhledů a akustických prvků, následné malování a další související práce. Jednalo se o rozsáhlý zásah, který výrazně proměnil většinu prostor školy.

Stavební práce bohužel provázely také komplikace. Co se stalo?

Během intenzivních dešťů došlo opakovaně k zatečení do některých učeben a kabinetů v nejvyšším patře

školy. Byla to velmi nepříjemná situace, kterou jsme intenzivně řešili se zhotovitelem i naším zřizovatelem. V dotčených prostorách následně probíhalo vysoušení, sanace, úklid, čištění nábytku a odstraňování vzniklých škod. Prioritou pro nás bylo zajistit bezpečné podmínky pro zahájení nového školního roku.

Co projekt energetických úspor školy přinese?

Po dokončení obou etap bude mít škola modernizovanou elektroinstalaci a osvětlení, kvalitnější zateplenou střechu, vlastní fotovoltaickou elektrárnu, bateriové úložiště a účinnější regulaci vytápění. Projekt zahrnuje také individuální regulaci vytápění, výměnu termostatických ventilů a opatření zaměřená na úspornější spotřebu vody. Výsledkem by měl být bezpečnější, modernější a energeticky úspornější provoz celé budovy.



Proměnou prošel také cvičný byt. Komu bude sloužit?

Cvičný byt je určen především žákům oborů Sociální činnost a Kombinované lyceum. Během prázdnin jsme zde realizovali novou dlažbu, obklady koupelny a připravili nové vybavení. Součástí modernizace je také nákup didaktických pomůcek přibližně za 500 tisíc korun. Jedná se například o resuscitační figuríny, anatomické modely nebo simulátory různých zdravotních omezení. Žáci si tak budou moci v bezpečném prostředí nacvičovat situace, se kterými se později setkají ve své praxi.

Jaké další úpravy se během prázdnin podařilo uskutečnit?

V několika místnostech jsme nechali zhotovit nové obklady v místech s umyvadly a rozvody vody. Do učeben v nové přístavbě byly instalovány žaluzie a připravili jsme také nákup nového nábytku do kanceláří v hodnotě přibližně 330 tisíc korun. Vedle viditelných stavebních prací probíhala i celá řada drobnějších oprav, úklid a příprava učeben na příchod žáků.

Připravovali jste během léta i další zakázky?

Dokončili jsme výběrové řízení na výměnu a opravu dveří v celé

škole. Zakázka v hodnotě přibližně 2,5 milionu korun bude realizována do konce roku 2026. Připravujeme rovněž výběrové řízení na nákup notebooků pro zaměstnance a žáky přibližně za šest milionů korun. Tato technika bude financována z mezinárodního projektu zaměřeného na využití umělé inteligence a moderních technologií ve vzdělávání.

Příprava na nový školní rok se netýkala pouze budovy a jejího vybavení. Jak se připravovali pedagogové?

Během přípravného týdne absolvovali naši pedagogové první školení ze série workshopů zaměřených

na efektivní využívání Microsoft 365 a nástrojů umělé inteligence ve výuce. Program je součástí projektu „AI – Cesta k modernímu vzdělávání“, na který se naši škola a jejím partnerům podařilo získat podporu ve výši téměř dvou milionů eur, tedy přibližně 50 milionů korun, od The VELUX Foundations.

Cílem projektu je rozvíjet digitální kompetence učitelů a přinášet do vzdělávání nové a smysluplné přístupy. Pedagogové si vyzkoušeli praktické využití nástrojů Microsoft 365, seznámili se s možnostmi umělé inteligence při přípravě výuky i administrativě a věnovali se také zásadám jejího bezpečného využívání. Další tematická školení budou pokračovat v průběhu celého školního roku.

Na přípravě školy se během prázdnin podíleli také nepedagogičtí pracovníci. Co všechno měli na starosti?

Velké poděkování patří všem našim nepedagogickým pracovníkům, kteří během letních prázdnin odvedli velké množství práce. Ekonomický úsek zpracoval účetní závěrku, studijní oddělení dokončovalo přijímací řízení a připravovalo podklady pro zahájení nového školního roku.

Pan školník společně s pracovníci úklidu pomáhali odstraňovat následky opakovaného zatečení a připravovali učebny, kabinety i další prostory. Jejich práce často není na první pohled vidět, ale bez ní by úspěšné zahájení školního roku nebylo možné.

Škola se v posledních letech výrazně mění. Jaké další investice se podařilo uskutečnit?

Významným krokem bylo otevření nové přístavby školy v prosinci 2025. Její realizace byla podpořena z Integrovaného regionálního operačního programu a hodnota inves-



tice přesáhla 40 milionů korun. Přístavba nám přinesla šest nových učeben, konzultační místnost a moderní prostory pro výuku i práci školního poradenského pracoviště.

Budou rozsáhlé investice pokračovat i v následujících letech?

Ano. Dokončujeme projektovou dokumentaci na zateplení celé budovy školy a připravujeme podklady pro stavební povolení. Pokud se podaří zajistit všechny potřebné kroky

a financování, mohla by být tato investice realizována v roce 2027. Naším dlouhodobým cílem je postupně modernizovat celou budovu a vytvářet kvalitní prostředí odpovídající současným potřebám vzdělávání.

Co byste chtěl říci na závěr?

Naše škola se v posledních letech výrazně proměňuje. Snažíme se vytvářet moderní, bezpečné a příjemné prostředí pro více než šest set žáků i naše zaměstnance. Letošní prázdniny byly pracovně velmi náročné, ale

podařilo se během nich udělat řadu dalších důležitých kroků.

Velké poděkování patří Středočeskému kraji za dlouhodobou podporu a všem pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům, kteří se během prázdnin a přípravného týdne podíleli na přípravě školy. Věřím, že navzdory komplikacím spojeným s rekonstrukcí nový školní rok úspěšně zahájíme a společně vytvoříme dobré podmínky pro vzdělávání našich žáků i práci všech zaměstnanců.



Rekonstrukce cvičného bytu. Tak ta se opravdu povedla.



Příprava na nový školní rok

Během přípravného týdne absolvovali naši zaměstnanci provozní poradu a pedagogové první školení ze série workshopů zaměřených na efektivní využívání Microsoft 365 a nástrojů umělé inteligence ve výuce. Program je součástí projektu „AI – Cesta k modernímu vzdělávání“, na který se naši škole a jejím partnerům podařilo získat podporu ve výši téměř dvou milionů eur, tedy přibližně 50 milionů korun, od The VELUX Foundations.

Cílem projektu je rozvíjet digitální kompetence učitelů a přinášet do vzdělávání nové a smysluplné přístupy. Pedagogové si vyzkoušeli praktické využití nástrojů Microsoft 365, seznámili se s možnostmi umělé inteligence při přípravě výuky i administrativě a věnovali se také zásadám jejího bezpečného využívání. Další tematická školení budou pokračovat v průběhu celého školního roku.



A co jiného se stalo během prázdnin?



Bylo zatmění Slunce,
byla vedra,
bylo mistrovství světa v kopané,
ale hlavně:

BYLY PRÁZDNINY!!!

